
23 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich.                

Jak zawsze zachęcamy do czytania, bo:  

 

„Czytanie książek to najwspanialsza zabawa jaką sobie ludzkość wymyśliła”.                                         

Wisława Szymborska 

 

Poznajcie inne „naj…” dotyczące książek. 

 

 

 

NAJWIĘKSZA KSIĄŻKA NA ŚWIECIE 

to atlas pt. „Ziemia” –  mierzy 1,8 na 2,75 m. Została wydana w Denver w stanie Colorado 

(USA), w 1976 roku. Liczy 300 stron i waży 252,6 kg.  

 

 

 



NAJMNIEJSZA KSIĄŻKA  

została wydrukowana w Tokyo i jest wielkości igielnego ucha. Najmniejsza książka świata  

nosi tytuł „Kwiaty i pory roku” – zawiera nazwy i mikroskopijne, czarno-białe ilustracje 

japońskich kwiatów. Liczy 22 strony, które mają jedynie 0,75 mm długości, a szerokość liter 

nie przekracza 0,01 mm. Jak łatwo się domyślić, nie da rady przeczytać jej gołym okiem. 

 

 

 

NAJGRUBSZA KSIĄŻKA  

to publikacja, w której zgromadzone zostały wszystkie przygody Panny Marple – postaci 

stworzonej przez Agathę Christie. Najgrubsza książka na świecie została wydana                       

w 2009 roku, w nakładzie liczącym tylko 500 egzemplarzy. Zawiera 12 powieści                           

i 20 opowiadań. Liczy 4032 strony i waży około 8 kg. 

 

 



NAJDROŻSZA KSIĄŻKA ŚWIATA 

to czterotomowe dzieło „The Birds of America” („Ptaki Ameryki”), wydane w latach          

1827-1838. Jego twórcą, autorem opisów i rysunków jest John James Audubon                         

– amerykański przyrodnik, ornitolog i malarz. W swoim dziele zawarł 1000 naturalnej 

wielkości ilustracji blisko 500 różnych gatunków ptaków. Najwyższą cenę „Birds of America” 

osiągnęło w 2010 roku na aukcji w Londynie – zostało sprzedane za równowartość              

11,5 miliona dolarów. Ze 170 wydanych egzemplarzy dzieła do naszych czasów przetrwało 

119, z czego 108 znajduje się w muzeach i bibliotekach.  

 

 

 



NAJSTARSZA KSIĄŻKA 

to sześć połączonych ze sobą płytek 24-karatowego złota. Została odkryta podczas kopania 

kanału w południowo – wschodniej Bułgarii. Jej wiek oszacowano na 2,5 tys. lat.                  

Płytki – strony książki są zapisane językiem Etrusków, którego nie zdołano do tej pory w pełni 

odczytać. Książka posiada także ilustracje: jeźdźca, syreny, harfy oraz żołnierzy.  

 

 

 

 

 

Więcej ciekawostek i rekordów dotyczących książek znajdziecie na: 

http://booklips.pl/zestawienia/22-literackie-rekordy-guinnessa/  

 

 

 

http://booklips.pl/zestawienia/22-literackie-rekordy-guinnessa/

